Управление образования администрации Неклиновского района

Муниципальное общеобразовательное учреждение

Лакедемоновская средняя общеобразовательная школа

Приказ

01.02.2024                                                                                                                                № 51

с.Лакедемоновка

Об организации работы по снижению

документационной нагрузки на педагогических

работников при реализации основных

общеобразовательных программ

На основании Закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» (с изменениями от 14 июля 2022г. №298-ФЗ «О

внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в российской Федерации»),

приказа министерства просвещения Российской Федерации от 21 июля 2022 г. №582 «Об

утверждении перечня документации, подготовка которой осуществляется

педагогическими работниками при реализации основных образовательных программ»,

приказа Министерства общего и профессионального образования Ростовской области

№833 от 01.09.2023 г. «Об организации работы по снижению документационной нагрузки

на педагогических работников Ростовской области», приказа Управления образования

Администрации Неклиновского района от 29.12.2023 г. № 1071 «Об организации работы

по снижению документационной нагрузки на педагогических работников», в целях

обеспечения педагогической нагрузки

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. При организации деятельности МБОУ Лакедемоновской СОШ руководствоваться

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 21 июля 2022 г. №

582 «Об утверждении перечня документации, подготовка которой осуществляется

педагогическими работниками при реализации основных образовательных

программ»

2. Ознакомить педагогических работников с Перечнем документации, подготовка

которой осуществляется педагогическими работниками при реализации основных

общеобразовательных программ:

 Рабочая программа учебного предмета, учебного курса (в том числе

внеурочной деятельности), учебного модуля, программа дополнительного

образования;

 Журнал успеваемости (Классный журнал);

 Журнал внеурочной деятельности и дополнительного образования (для

педагогов дополнительного образования и педагогических работников,

осуществляющих внеурочную деятельность);

 План воспитательной работы (для педагогических работников,

осуществляющих функции классного руководителя);

 Характеристики и личные дела  обучающихся;

3. Организовать участие педагогических работников в опросе о документарной

нагрузке, организованном Государственным автономным учреждением Ростовской

области «Институт развития образования»;

4. Разместить на официальном сайте ОО в разделе, посвященном снижению

бюрократической нагрузки, нормативно-правовые документы, регламентирующие

порядок снижения бюрократической нагрузки на педагогических работников

МБОУ Лакедемоновской СОШ;

5. Возложить на заместителей директора по УВР Агафонову С.Л.  и ВР  Прокопенко

Н.Т. ответственность  за осуществление мероприятий по снижению

документационной нагрузки на педагогов МБОУ Лакедемоновской СОШ;

6. Председателю профсоюзного комитета Пархоменко Т.А. обеспечить внесение

изменений в коллективный договор и правила внутреннего распорядка, в

должностные инструкции педагогических работников школы, определив перечень

подготавливаемой ими документации в соответствии с приказом Министерства

просвещения России от 21 июля 2022 года № 562.

Директор школы:                                         Еремин Н.Д.

С приказом ознакомлены:

Агафонова С.Л.
Прокопенко Н.Т.

Пархоменко Т.А.